3/01 N/D 5.4.112.01Konstruktionsänderungen vorbehalten
Super 40, Ventil-Inseln
Serie V09
� Kompakte Bauform durch elektrische Ansteuerung
von einer Seite
� DIN-Schienen Befestigung verkürzt Montagezeiten
� 24 V DC Diagnose-Funktion bietet optimale
Betriebssicherheit und Energieersparnis

Alternative Ausführungen:
siehe Katalogseite 2
Bestellbeispiel
Für Bestellungen oder Anfragen bitte Formular-
vordruck von den Seiten 5 und 6 verwenden.
3/01N/D 5.4.112.02
SUPER 40, Ventil-Inseln, Serie V09
Konstruktionsänderungen vorbehalten
Trennungsstopfen Zugstange Anschlußkabel D mit Stecker Rundstecker mit Kabel
V10005-K00 V085516A-Q13** V010020-EO* V10021-EO*
Einzel-Verkettungsplatte Endplattensatz Abdeckplatte DIN-Schiene (1 m)
V095516A-Q1300 V095516A-Q1400 V095516A-Q1100 V10009-C00
Verkettungsplatten und Zubehör
* Bitte Länge des Anschlußkabels einfügen 1 m, 3 m oder 5 m
** Anzahl der Ventilplätze für Verkettungsplatten und Zugstangen 02 bis 16; Multipol (D-Sub- oder Rundstecker) mit Kabelbaum und Endplattensatz 04, 08, 12, 16
4 2
1214
5 1 3
4 2
5 1 3
1214
Grundabmessungen
Spannungskennziffer
Kenngrößen für Elektromagnete
Nennspannung Kennziffer Leistung
12V DC 2 1,7 W
24V DC 3 1,7 W
24V 50/60Hz 4 4,1/2,9 VA
48V 50/60Hz 6 4,1/2,9 VA
110V 50/60Hz 8 3,5/2,5 VA
240V 50/60Hz 9 3,5/2,5 VA
Spannungstoleranz ±10%
Relative Einschaltdauer 100% E.D.
Handhilfsbetätigung Druckknopf mit Federrückstellung (arretierbar)
Nicht arretierbar, auf Anfrage
Schutzart IP65 (DIN 40050)
Alternative Ausführungen
* Bitte Spannungskennziffer einfügen (siehe unten)
Kenngrößen für Kabelkanalmodule
Kenngrößen für Diagnose-Funktion
Feder und
Luftfeder
29
102
14
16,5 22
12
,5
6
17
Handhilfsbetätigung
25
M 2,5
 12
6
87,5
Anzeige LED  ROT: In Ordnung
LED  ORANGE: Fehler
Energiesparfunktion 50% der Halteleistung in Betrieb
Spannungsabfall 1 V max.
Abdeckplatte
4
17
38
1
12
,5
27,5
11 M 2,5
6
A

• Die Angabe der Typennummer (V0907001D) ist ausreichend für alle weiteren Bestellungen
dieser Ventileinheit.
Bestellbeispiel
✗
✗
✗
✗
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
F F F F F D
C
Anzahl montierter Ventilinseln:
Ventilplatz Nr. 1
Gewünschte Spannung Multipol/Feldbus Erweiterbarkeit Energiespar- und
Diagnosefunktion
❏ 12 VGS (nur 24 VGS)
❏ 24 VGS ❏ Multipol IP40 ❏ nicht erforderlich
❏ 48 VAC 50/60 Hz ❏ Multipol IP65 ❏ auf max. 8 Ventilmagnete ❏ Ja
❏ 110-120 VAC 50/60 Hz ❏ Profibus DP IP65 ❏ auf max. 12 Ventilmagnete ❏ Nein
❏ 120-240 VAC 50/60 Hz ❏ Interbus-S IP65 ❏ auf max. 16 Ventilmagnete
Ventilplatz Nr.
1 Ventil-/Blindplatte Code
3 Trennungscode